
 

 
Σελίδα 1 από 7 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ  

  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 

ΜΟΝΑΔΑ B1 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

 
Αθήνα, 09/04/2012 
Αρ. Πρωτ.: 4248 

   
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Ταχ. Κωδ. : 151 80 Μαρούσι 
Fax : 210 3442153 
Ιστοσελίδα : www.eye.minedu.gov.gr/ 

Πληροφορίες : 
Μαρία Φαϊτάκη 
Γιάννης Αλτάνης   

Τηλ : 
210 3443324 
210 3442129 

Email : 
mfaitaki@minedu.gov.gr 
galtanis@minedu.gov.gr  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 
 
ΘΕΜΑ:  Σύσταση και συγκρότηση Επιστημονικής Επιτροπής Αξιολόγησης των 

Εκπαιδευτικών Έργων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Πράξης 
«Θεσμός αριστείας και ανάδειξη καλών πρακτικών στην Πρωτοβάθμια 
και Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση» στους άξονες προτεραιότητας 1, 2 
και 3 -  Οριζόντια Πράξη, του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση» για το σχολικό έτος εφαρμογής 
2011-2012. 

 

Ο Γενικός Γραμματέας του Υπουργείου Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων  

 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 2860/2000 (ΦΕΚ 251 Α) «Διαχείριση, παρακολούθηση και έλεγχος του 
Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει σε συνδυασμό 
τις διατάξεις του Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267 Α) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την διαχειριστική περίοδο 2007-2013». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2690/99 (ΦΕΚ 45 Α) «Κύρωση κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας». 

ΑΔΑ: Β4ΩΗ9-687



 

 
Σελίδα 2 από 7 

 

3. Το θεσμικό πλαίσιο που διέπει την Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Προγραμμάτων 
ΚΠΣ του Υπ.Ε.Π.Θ, ειδικότερα το άρθρο 6 του Ν. 3027/02 (ΦΕΚ 152Α) «Ρύθμιση 
θεμάτων Οργανισμού Σχολικών Κτιρίων, ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις», περί σύστασης της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Προγραμμάτων 
Κ.Π.Σ., όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 13 παρ. 12 του Ν. 3149/2003 (ΦΕΚ 
141Α), και την με αρ. πρωτ. 10756/09-10-02 ΚΥΑ. των Υπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών-Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης-Εθνικής 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Οργάνωση της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής 
Προγραμμάτων ΚΠΣ του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(ΦΕΚ 1343Β), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την αρ. πρωτ. 20087/31-12-
2008 Κ.Υ.Α. (Φ.Ε.Κ. 2665/τ. Β) με την οποία μετονομάστηκε η ΕΥΕ προγραμμάτων 
ΚΠΣ σε ΕΥΕ Εκπαιδευτικών Δράσεων. 

4. Τις διατάξεις της Aπ.2876 (ΦΕΚ 2234/Β 07/10/09) «Αλλαγή Τίτλου Υπουργείων» 
όπως μετονομάζεται το Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων σε 
Υπουργείο Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων. 

5. Την υπ’ αρ. Φ908/147802/Η/30-11-2009 ΚΥΑ (ΦΕΚ 508/ΥΟΔΔ./02-12-2009) περί 
διορισμού του κου Βασιλείου Κουλαϊδή στη θέση του Γενικού Γραμματέα του 
Υπουργείου Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων. 

6. Την με υπ’ αρ. πρωτ. 1480/12-03-2010 και τη με αρ. πρωτ. 19916/23-11-2011 
τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης της Πράξης «Θεσμός αριστείας και 
ανάδειξη καλών πρακτικών στην Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια 
Εκπαίδευση» στους Άξονες Προτεραιότητας 1, 2, 3, - Οριζόντια Πράξη, του ΕΠ 
«Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση». 

7. Το Τεχνικό Δελτίο της Εγκεκριμένης Πράξης, όπως ισχύει. 

8. Την με υπ’ αρ. πρωτ. 18034/ 30-11-2011 σύσταση Κεντρικής Επιστημονικής 
Επιτροπής στο πλαίσιο της ανωτέρω Πράξης. 

9. Την με υπ’ αρ. πρωτ. 105 /Γ7 / 2- 1-2012 Δ/νσης ΣΕΠΕΔ του Υπ. Π.Δ.Β.Μ.Θ. 
πρόσκληση συμμετοχής εκπαιδευτικών στην δράση «Αριστεία και Καινοτομία 
στην Εκπαίδευση» για την σχολική χρονιά 2011-2012  

10. Την ανάγκη αξιολόγησης των υποβαλλόμενων στο Υπ. Παιδείας Δ.Β.Μ.Θ 
εκπαιδευτικών έργων, για το σχολικό έτος εφαρμογής 2011 – 2012, στο πλαίσιο 
της Πράξης «Θεσμός αριστείας και ανάδειξη καλών πρακτικών στην 
Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση» των αξόνων προτεραιότητας 1, 
2 και 3, Οριζόντια Πράξη, του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση». 

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκύπτει καμία δαπάνη. 

 

Αποφασίζουμε 

 Τη σύσταση και συγκρότηση Επιστημονικής Επιτροπής Αξιολόγησης των 
Εκπαιδευτικών Έργων που υποβλήθηκαν για το σχολικό έτος εφαρμογής 2011-
2012, στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Θεσμός αριστείας και ανάδειξη 

ΑΔΑ: Β4ΩΗ9-687



 

 
Σελίδα 3 από 7 

 

καλών πρακτικών στην Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση» των 
αξόνων προτεραιότητας 1, 2 και 3 του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση» ως ακολούθως: 

 

1. Ορίζουμε τα μέλη της Επιστημονικής Επιτροπής Αξιολόγησης, ως εξής: 

 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

1 Αγγελής Αδάμ π. Πάρεδρος ΠΙ, Πληροφορικής 

2 Αγγελίδης Ζήσης Σχ. Σύμβουλος ΠΕ04 

3 Αγιακλή Χριστίνα Σχ. Σύμβουλος ΠΕ06 

4 Αλεξιάδη Αικατερίνη Εκπ/κος ΠΕ02,MSc 

5 Αλεξοπούλου Μαρία Σχ. Σύμβουλος Β/θμιας Εκπ/σης ΠΕ02 

6 Αλεξοπούλου Χρυσούλα Σχ. Σύμβουλος ΠΕ02 

7 Αμανατίδου Κωνσταντία Σχ. Σύμβουλος ΠΕ06 

8 Αναστόπουλος Χρήστος Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

9 Αποστολόπουλος Κωνσταντίνος Σχ. Σύμβουλος ΠΕ04 

10 Αρβανίτη Κανέλλα Σχ. Σύμβουλος ΠΕ11 

11 Αστέρη Θεοδώρα-Ντορέττα Αν. Προϊσταμένη Δ΄ ΚΕΔΔΥ Αθήνας 

12 Βαγή-Σπύρου Ευφροσύνη Σχ. Σύμβουλος  Α/θμιας Εκπ/σης ΠΕ60 

13 Βαρλάμη Ελένη Σχ. Σύμβουλος ΠΕ11 

14 Βασιλειάδης Βασίλειος Σχ. Σύμβουλος ΠΕ10 

15 Βασιλείου Ποτούλα-Σπυριδούλα Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

16 Βασιλικοπούλου Μαριάνθη Δρ. Φιλόλογος (ΠΕ02), 1ο Γυμνάσιο Κερατσινίου 

17 Βιολάρη Γρηγορία Εκπ/κος ΠΕ02, MSc 

18 Βλάχος Ιωάννης Σχολικός Σύμβουλος   Β/θμιας Εκπ/σης ΠΕ04 

19 Βόρβη Ιωάννα Σχ. Σύμβουλος ΠΕ02 

20 Βούκανου Μαρία Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

21 Βουξινού Ανδριανή Σχ. Σύμβουλος Β/θμιας Εκπ/σης ΠΕ11 

22 Γαλανοπούλου Αγλαϊα τ. Πάρεδρος ΠΙ 

23 Γαληνέας Ιωάννης Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

24 Γελαδάκη Σοφία 
Δρ. Εκπ/κος ΠΕ02, π. Δ/ντρια Βαρβάκειο Πρότυπο-Πειραματικό 

Γυμνάσιο 

25 Γεωργαντάκη Σταυρούλα 
Δρ. Εκπ/κος ΠΕ19, Πρότυπο Πειραματικό Γυμνάσιο Ευαγγελικής 

Σχολής Σμύρνης 

26 Γεωργιάδου Αναστασία Σχολικός Σύμβουλος  Β/θμιας Εκπ/σης ΠΕ04 

27 Γεωργιάδου Ευλαμπία Σχ. Σύμβουλος ΠΕ05 

28 Γεωργούλα Αντωνία Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

29 Γεωργουλή Στέλλα Δρ. Εκπ/κος ΠΕ16 

30 Γιαλούρης Παρασκευάς Σχ. Σύμβουλος ΠΕ04 

31 Γιαννίκας Αθανάσιος Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

32 Γιαννούλης Γιαννούλης Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

33 Γκοτζαρίδης Χρήστος Σχ. Σύμβουλος ΠΕ04 

34 Γουλή Ευαγγελία Δρ. Εκπ/κος ΠΕ19 

35 Γούπος Θεόδωρος Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

36 Γώγουλου Αγορίτσα Δρ. Εκπ/κος ΠΕ19 

37 Δαμάσκος Παναγιώτης Σχ. Σύμβουλος Β/θμιας Εκπ/σηςΠΕ02 

38 Δάρρα Μαρία Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

39 Δάφνη Δήμητρα Σχ. Σύμβουλος ΠΕ05 

ΑΔΑ: Β4ΩΗ9-687



 

 
Σελίδα 4 από 7 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

40 Δημοπούλου Μαρία 
Εκπ/κος ΠΕ70, Υπεύθυνη Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Α΄/βθμιας 

Εκπ/σης Αθήνας 

41 Διάμεση Κυριακή Δρ. Εκπ/κος ΠΕ05, MSc 

42 Δρακόπουλος Βασίλειος Σχ. Σύμβουλος ΠΕ19 

43 Ευαγγέλου Οδυσσέας Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

44 Ευσταθίου Νικόλαος Διευθυντής 5ου Δημοτικού Σχολείου Δάφνης 

45 Εφόπουλος Βασίλειος Σχ. Σύμβουλος ΠΕ19 

46 Ζαφειράτου Ελένη τ. Σχ. Σύμβουλος Ειδικής Αγωγής 

47 Ζεργιώτης Ανδρέας Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

48 Ζηρώ Όλγα Σχ. Σύμβουλος ΠΕ08 

49 Ημέλλου Όλγα Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

50 Ισμυρλιάδου Αδελαΐς Σχ. Σύμβουλος ΠΕ02 

51 Καγκά-Γκιογούσογλου Ευαγγελία τ. Σύμβουλος του Παιδαγωγικού Ινστιτούτου 

52 Καζέλα Κατερίνα Σχ. Σύμβουλος Α/θμιας Εκπ/σης ΠΕ60 

53 Καλογρίδη Σοφία Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

54 Καλογρίδου - Κολυβά Μαργαρίτα Σχ. Σύμβουλος ΠΕ02 

55 Καμπουρίδη Βαρβάρα Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

56 Καμπούρμαλη Ιωάννα Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

57 Κανδεράκης Νικόλαος π. Σχ. Σύμβουλος ΠΕ04 

58 Κανίδης Ευάγγελος Σχ. Σύμβουλος Β/θμιας Εκπ/σης Πληροφορικής 

59 Καπελαρή Πηνελόπη 
Διδάκτωρ της Φιλοσοφικής Σχολής του Π/μιου Αθηνών, Εκπ/κος στο 

Ράλλειο Πειραματικό Λύκειο Πειραιά 

60 Καπέλας Στέφανος 
Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής 

Αττικής 

61 Καπέλου Αικατερίνη Σχ. Σύμβουλος Α΄ Εκπ/σης ΠΕ60 

62 Καπετανίδου Μαρία Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

63 Κάππος Ιωάννης Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

64 Καραγεωργίου Αναστασία Σχ. Σύμβουλος ΠΕ02 

65 Καρακατσάνης Ισίδωρος Διευθυντής 2ου Λυκείου Αργυρούπολης, ΠΕ02 

66 Καραμηνάς Ιγνάτιος Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

67 Καραμπατζάκη Ζωή Σχ. Σύμβουλος ΠΕ60 

68 Καρβούνης Μιλτιάδης Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

69 Καριώτογλου Αλέξανδρος Σχ. Σύμβουλος ΠΕ01 

70 Καρτσάκα Ελένη Σχ. Σύμβουλος ΠΕ08 

71 Καρυδά-Θουλιώτη Ελένη Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

72 Καστορίνης Αντώνιος Σχ. Σύμβουλος ΠΕ04 

73 Κατσιγιάννη Βικτώρια Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

74 Κατσιμάρδος Βασίλειος Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

75 Κατωπόδης Απόστολος Σχ. Σύμβουλος ΠΕ01 

76 Καφετζόπουλος Κων/νος Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ04 

77 Κέκκου - Δεμερτζή Μαρία Σχ. Σύμβουλος ΠΕ02 

78 Κερκινοπούλου Γιαννούλα Σχ. Σύμβουλος Β΄ Εκπ/σης ΠΕ07 

79 Κιοκπάσογλου Καλλιόπη Σχ. Σύμβουλος ΠΕ06 

80 Κόζυβα Πασχαλίνα Σχ. Σύμβουλος ΠΕ04 

81 Κοκκινάκη - Δρύλλη Ειρήνη - Στυλιάνη Σχ. Σύμβουλος ΠΕ02 

82 Κολλιοπούλου Κωνσταντίνα Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

83 Κονταξής Αθανάσιος Σχ. Σύμβουλος ΠΕ12 

84 Κορέτση Ελένη Σχ. Σύμβουλος Οικιακής Οικονομίας 

85 Κόσυβας Γεώργιος Σχ. Σύμβουλος ΠΕ03 

86 Κουμπάρου Χρυσάνθη Σχ. Σύμβουλος ΠΕ02 

ΑΔΑ: Β4ΩΗ9-687



 

 
Σελίδα 5 από 7 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 
87 Κουτή Μαρία Σχ. Σύμβουλος Α/θμιας Εκπ/σης ΠΕ60 

88 Κυριάκη Βασιλική Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

89 Κυριάκη Σπυριδούλα Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

90 Κωνσταντινίδης Κωνσταντίνος Σχ. Σύμβουλος ΠΕ02 

91 Λαδιάς Τάσος Σχ. Σύμβουλος Β/θμιας Εκπ/σης Πληροφορικής 

92 Λαζακίδου Γεωργία 
Διδάκτωρ Πανεπιστημίου Πειραιώς, Δ/ντρια Δημ. Σχολείου 

Απολλώνων 

93 Λαζαράκου Ελισάβετ Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

94 Λαζαρίδης Ιωάννης Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

95 Λαζάρου Σωτηρία π. Πάρεδρος ΠΙ 

96 Λαμπροπούλου Αικατερίνη Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

97 Λευκοπούλου Σουλτάνα Σχ. Σύμβουλος ΠΕ04 

98 Μαγουλά Θεοχαρούλα π. Σύμβουλος Οικονομολόγος ΠΙ 

99 Μακρή Δήμητρα Σχ. Σύμβουλος ΠΕ15 

100 Μαλλιάρα Πηνελόπη Εκπ/κος ΠΕ19, MSc 

101 Μανιάκας Θεόδωρος Σχ. Σύμβουλος ΠΕ06 

102 Μανιάτη Ελένη Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

103 Μανουσαρίδης Ζαχαρίας Σχ. Σύμβουλος ΠΕ19 

104 Μανωλά Αναστασία Δρ. Εκπ/κος ΠΕ07 

105 Μανωλάκος Προκόπιος Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

106 Μάραντος Παύλος π. Σύμβουλος ΠΙ 

107 Μαρδίρης Θεόδωρος Δρ. Εκπ/κος ΠΕ04, Υπεύθυνος ΚΠΕ Καστοριάς 

108 Μαρκαντωνάκης Στυλιανός 
Εκπ/κος ΠΕ05, MSc, Επιστημονικός Συνεργάτης (ΠΔ.407) στο 

Τμήμα Γαλλικής Γλώσσας ΕΚΠΑ  

109 Μάρκου-Ροβίθη Αργυρώ Εκπ/κος ΠΕ08, MSc 

110 Μαυρόπουλος Αβραάμ Σχ. Σύμβουλος ΠΕ04 

111 Μητάκος Δημήτριος  Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

112 Μίτιλης Αχιλλέας Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

113 Μιχαηλίδης Κωσταντίνος Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

114 Μουζάκης Χαράλαμπος Δρ .Εκπ/κος ΠΕ70 

115 Μουσένα Ελένη  Σχ. Σύμβουλος Α/θμιας Εκπ/σης ΠΕ60 

116 Μπαζίγου Κατερίνα 
Δρ, ΠΕ02 Αναπληρώτρια Υπεύθυνου Κέντρου Περιβαλλοντικής 

Εκπαίδευσης Αργυρούπολης 

117 Μπαλτά Βενετία Σχ. Σύμβουλος Β/θμιας Εκπ/σηςΠΕ02 

118 Μπαλτά Σοφία Σχ. Σύμβουλος Β/θμιας Εκπ/σηςΠΕ02 

119 Μπαμπαρούτσης Χαράλαμπος Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

120 Μπαμπή Αναστασία Εκπ/κος ΠΕ13 

121 Μπαραλός Γεώργιος Σχ. Σύμβουλος ΠΕ03 

122 Μπαταργιάς Τριαντάφυλλος Εκπ/κος ΠΕ16, MSc 

123 Μπελεσιώτης Βασίλειος Σχ. Σύμβουλος Πληροφορικής 

124 Μπίστα Πολυξένη π. Σχ. Σύμβουλος Β/θμιας Εκπ/σης ΠΕ02 

125 Μπιτσάκης Αντώνιος Σχ. Σύμβουλος ΠΕ01 

126 Μπότου Αναστασία Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

127 Μπούρας Αντώνιος Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

128 Νίκα Βαρβάρα Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

129 Νικολούδη Τριανταφυλλιά Σχ. Σύμβουλος Α΄ Εκπ/σης ΠΕ60 

130 Νταβαρίνος Παναγιώτης Σχ. Σύμβουλος Β/θμιας Εκπ/σης ΠΕ02 

131 Ντινοπούλου Καλλιρόη Σχ. Σύμβουλος Α/θμιας Εκπ/σης ΠΕ60 

132 Ντίνου Ιωάννα Εκπ/κος ΠΕ05, MSc 

133 Πάγκαλος Σταύρος Σχ. Σύμβουλος Β/θμιας Εκπ/σης ΠΕ12 

ΑΔΑ: Β4ΩΗ9-687



 

 
Σελίδα 6 από 7 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 
134 Παγώνη Παρασκευή Εκπ/κος ΠΕ60 

135 Παζάρσκη Μαρία Δρ. Εκπ/κος ΠΕ01 

136 Παναγάκος Ιωάννης Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

137 Παναγιωτοπούλου Παναγιώτα Εκπ/κος ΠΕ60, MSc, Επιμορφώτρια ΤΠΕ Β΄ Επιπέδου 

138 Παπαγγελή Δέσποινα Σχ. Σύμβουλος ΠΕ06 

139 Παπαγεωργίου Γεώργιος Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

140 Παπαγιάννη Αικατερίνη Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

141 Παπαδημητρακόπουλος Βασίλειος Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

142 Παπαζήση Χριστίνα Σχ. Σύμβουλος ΠΕ04 

143 Παπαχρήστου Ευτυχία Σχ. Σύμβουλος ΠΕ06 

144 Παπουτσάκη Καλλιόπη Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

145 Παραδιά Μαρία Σχ. Σύμβουλος Β/θμιας Εκπ/σης ΠΕ02 

146 Παρασκευόπουλος Θεόδωρος Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

147 Παρδάλη Μαρία Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

148 Πάστρας Αθανάσιος 
Δ/ντης 3ου Δημ. Σχολείου Βούλας, πρ. Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής 

Εκπ/σης (ΠΕ70) 

149 Πατσάλης Χρήστος Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

150 Πατσός Χρήστος Σχ. Σύμβουλος Β΄ Εκπ/σης ΠΕ10 Α΄ Αθήνας 

151 Παυλίδης Αντώνιος Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

152 Παυλικάκης Γεώργιος Σχ. Σύμβουλος Β/θμιας Εκπ/σης ΠΕ04 

153 Παύλου Γεωργία Σχ. Σύμβουλος Α/θμιας Εκπ/σης ΠΕ60 

154 Περδικάρη Σοφία Σχ. Σύμβουλος Α/θμιας Εκπ/σης ΠΕ60 

155 Πετροπούλου Ουρανία ΠΕ70, Μεταδιδακτορική Ερευνήτρια Πανεπιστημίου Πειραιώς 

156 Πήλιουρας Παναγιώτης Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

157 Πίλουρης Παναγιώτης Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

158 Πιτέρη Σοφία Σχ. Σύμβουλος Β/θμιας Εκπ/σης ΠΕ03 

159 Πλατανιστιώτη Σοφία Διευθύντρια στο 5ο Γυμνάσιο Νίκαιας 

160 Πρεβεζάνου Βαρβάρα Σχ. Σύμβουλος Α/θμιας Εκπ/σης ΠΕ60 

161 Ράπτης Παναγιώτης Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

162 Ρεπαντής Βυζαντινός Εκπ/κος ΠΕ19,MSc, Κολλέγιο Ψυχικού 

163 Ρογάρη Γεωργία Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

164 Ρουμπίδης Χρήστος Σχ. Σύμβουλος ΠΕ10 

165 Σαλαγιάννη Μαρία Σχ. Σύμβουλος Α/θμιας Εκπ/σης ΠΕ60 

166 Σαλτερής Νικόλαος Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

167 Σαριδάκη Άννα Εκπ/κος ΠΕ19, MSc 

168 Σκαράκης Ιωάννης Σχ. Σύμβουλος ΠΕ08 

169 Σκιά Αικατερίνη Σχ. Σύμβουλος Β΄ Εκπ/σης ΠΕ02 

170 Σκιαδέλλη Μαρία Εκπ/κος ΠΕ19 

171 Σκούρας Αθανάσιος Μαθηματικός, π. Σύμβουλος ΠΙ 

172 Σκρέτας Δημήτριος Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

173 Σοφιανίδης Λάζαρος Σχ. Σύμβουλος ΠΕ12 

174 Σοφιανίδου Ελένη Σχ. Ψυχολόγος Ειδικού Σχολείου 

175 Σόφιας Παναγιώτης Εκπ/κος ΠΕ13, MSc 

176 Σταματοπούλου Μαρία Σχ. Σύμβουλος ΠΕ08 

177 Συργιάννη Μαρία Σχ. Σύμβουλος ΠΕ01 

178 Συρίου Ιωάννα Εκπ/κος ΠΕ06, MSc 

179 Σχιστού Ιφιγένεια Σχ. Σύμβουλος ΠΕ09 

180 Τζίμας Γεώργιος Σχ. Σύμβουλος Ειδικής Αγωγής & Εκπ/σης 

181 Τριανταφύλλου Ελένη Εκπ/κος ΠΕ02, Υπεύθυνη Σχολικών Δραστηριοτήτων Ν. Χαλκιδικής 

ΑΔΑ: Β4ΩΗ9-687



 

 
Σελίδα 7 από 7 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 
182 Τριπόδης Νικόλαος Σχ. Σύμβουλος Β΄ Εκπ/σης ΠΕ11 

183 Τσάγκας Ιωάννης Σχ. Σύμβουλος ΠΕ01 

184 Τσίγκρη Χρυσούλα Σχ. Σύμβουλος Β΄ Εκπ/σης ΠΕ05 

185 Τσιτοπούλου-Χριστοδουλίδη Ευγενία Υπεύθυνη ΕΚΦΕ Αιγάλεω 

186 Φερεντίνος Σπυρίδων Σχ. Σύμβουλος Β΄ Εκπ/σης ΠΕ03 

187 Χασεκίδου-Μάρκου Θεοδώρα Σχ. Σύμβουλος ΠΕ02 

188 Χατζηδημητρίου - Παράσχου Σοφία Σχ. Σύμβουλος ΠΕ02 

189 Χρηστοπάνου Ελένη Εκπαιδευτικός ΠΕ15, Υπεύθυνη Αγωγής Υγείας ΔΔΕ Α΄ Αθήνας 

190 Χριστοπούλου Ευσταθία Σχ. Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΕ70) 

191 Ψαρράς Λεμονής Σχ. Σύμβουλος ΠΕ12 

 

2. Έργο της Επιστημονικής Επιτροπής Αξιολόγησης είναι: 

 η αξιολόγηση των υποβαλλόμενων εκπαιδευτικών έργων βάσει των 
όρων που αναφέρονται στη σχετική εγκύκλιο της Διεύθυνσης ΣΕΠΕΔ 
του Υπουργείου Παιδείας Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων με 
Αριθμό Πρωτοκόλλου 105/Γ7 και ημερομηνία 02/01/2012,  

 η συνεργασία με την Κεντρική Επιστημονική Επιτροπή, 

 η παράδοση των τελικών πορισμάτων αξιολόγησης στην Κεντρική 
Επιστημονική Επιτροπή. 

 

3. Η Επιστημονική Επιτροπή Αξιολόγησης ορίζεται μη αμειβόμενη. 

 

Η ανωτέρω επιτροπή οφείλει να ολοκληρώσει τις εργασίες της μέχρι 27 Απριλίου 
2012. 

 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ & 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
 
 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΛΑΪΔΗΣ 
Εσωτερική διανομή 
1. Γραφείο Υπουργού Παιδείας Δ.Β.Μ.Θ. 
2. Γραφείο Υφυπουργού Παιδείας Δ.Β.Μ.Θ. κας.Χριστοφιλοπούλου 
3. Γραφείο Γεν.Γραμματέα του Υπ.Παιδείας Δ.Β.Μ.Θ. 
4. Γραφείο Ειδ. Γραμματέα του Υπ.Παιδείας Δ.Β.Μ.Θ. κ.Κοντογιάννη 
5. Δ/νση ΣΕΠΕΔ 
6. Γραφείο Προϊσταμένου ΕΥΕ Εκπαιδευτικών Δράσεων  
7. Μονάδα Β1 
8. Μέλη των Επιτροπών 

ΑΔΑ: Β4ΩΗ9-687


